Translatio capituli sive collegii collegiatae ecclesiae 
SS. Joannis et Nicolai extra muros duitatis Nissensis 
ad ecclesiam parochialem S. Jacobi intra muros duitatis.

In nomine Domini Arnen. Ad perpetuam  re i memoriam. 
Carolus Ferdinandus Dei g ra tia  princeps Poloniae et Sueuiae 
W ratislauiensis et P locensis episcopous dux Oppoliensis et 
R atiboriensis etc. U niuersis et singulis quorum in terest et in 
futurum  quomodolibet in tererit presentium  literarum  nostra­
rum  tenore fignificamus. Quomodo Nos in ter multiplices m une­
ris nostri episcopalis partes et curae nostre  pastoralis rationes 
eam praecipuam  et cordi nostro infixam-/ fem per iudicauimus 
ut ea quae ad laudis et gloriae supernae m aiestatis amplifica­
tionem cultusque diuini propagationem  et fidelium salutem 
fpectant, non solum prom pto animo ac follicito studio promo­
neamus, uerum, etiam  ipsi quantum  in nobis est, in his C hristia­
nae pieta-/ tis officiis et operibus nos fem per reddam us libera­
les. Ita  sane considerantes ecclesiam  collegiatam  SS. Joannis 
et Nicolai ex tra  m uros cicuitatis nostrae e(pisco)palis Nijsen- 
(sis) in tan ta  rerum  tem porum que procella fatali diuturnorum 
bellorum in Silesia malo, in m iserrim um -/ delapsam  statum 
maxime neglectam  pertu rbatam  in cultu Dei Diuinisque offi­
ciis ac aliis muniis m uneribusque diurnis e t nocturnis plane 
pofspositam  esse atque interm issam , animi nostri sensus com- 
mouimus et opportunis fubsidiis per quae dictae ecclesiae 
dispendiis obuiaretur et commo-/ dis ac profectibus falutari- 
bus prouideatur, m ature m editati sumus. Cum uero multorum
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in hoc episcopatu V ratislauiensi tum potissim um  serenissim i 
olim et R(euere)ndissim i archiducis A ustriae nostri immediati 
antecessoris nos perm ouifsent piae intentiones et p roposita  ut 
presertim -/ fideles Nifsenses tan to  frequentiores ad diuinum 
numen exorandum  in basilica parochiali S. lacobi in tra m uros 
uulgo dicta satis am pla et angusta apparean t, quanto eius eccle­
siae prefbyteri m aiori num ero et sui exem plo eosdem  ad in- 
terueniendum  ecclesiastico officio-/ conuocaren t: tum  quod 
collegiata SS. loannis et Nicolai ex tra  m uros ita a  ciuitate 
Nifsensi ipsiusque populo d istare t ut ad  eam  rarius accedant, 
clerusque sine ulla fere hominum deuotione et anim arum  lucro 
diuinarum laudum  pensum  exoluat, fublatis p resertim  et dem o­
litis sub-/urbiis quod ipsi quoque ecclesiae collegiatae hoc tem ­
pore hostilitatis Suecicae form idolosum  extitit: tum  quod 
canonici m axim e ae ta te  et laboribus fracti ualetudinariique 
non sine graui m olestia cum aliquando portae ciuitatis clausae 
teneantur et aditum  prepediant ad eandem -/ ueniant. Ecclesia 
uero parochialis S. lacobi in c iu itate N issensi et fori contigui- 
tate e t exinde deuotionis uacandae tali com m oditate gaudeat 
ut quisque eam  frequenter accedere, p ie ta ti inibi uacare, offi­
ciis ecclesiasticis com m odius afsistere adefseque pofsit, imo 
ipsi canonici ecclesiae co i-/leg ia tae  fuas capellas et a ltaria  ad 
eandem parochialem  habeant et exinde cum suis obligationi­
bus tum  huc tum  illuc auocentur. Nos quoque ipsos, tum p rae­
missae tum  graues aliae iustae et rationabiles incitafsent cau­
sae u t singulorem  Dei m inistrorum  honorem  et decus cum 
principali laudis-/ diuinae increm ento sinceris prom oneam us 
affectibus adeoque capitulum  siue collegium predictum  prout 
antea a  Reuerendissim o olim Rudolpho p redecessore  nostro 
ex ecclesia O ttm achouiensi ad ecclesiam  S. loannis Baptiftae 
et Euangelifte ex tra  m uros ciuitatis Nifsen(sis) existentem-/ 
translocatum ; ita etiam  nunc hoc idem cpitulum ex longe 
maioribus et urgentioribus rationibus e t m otiuis ad ecclesiam 
parochialem  S. lacobi in tra m uros ciuitatis translocem us, 
transferam us, et transplantem us. Ig itur ad  m aiorem  cultus 
diuini propagandi honorem  sanctae  m atris  ecc le -/s iae  utilita­
tem e t populi Christiani aedificationem  ad ornam entum  sedis et 
residentiae nostre  ac pro tem pore episcoporum  V ratislauien- 
(sium) adeoque ipsius ecclesiae parochialis ex residentia circa 
eam personarum  capitularium  et honestatem  ciuitatis Nissen- 
(sis) quod in m axim a sua ecclesia-/ collegium sit habitura, 
motu proprio absque ullo interefse et rejpectu  hum ano de con­
silio tam en et unanimi reuerendorum  prelatorum  et canoni­
corum totiusque u(e)n(era)b(i)lis capituli ecclesiae nostrae 
cathedralis V ratislauien(sis) atque etiam  parochi pro tem pore
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exiftentis et consulatus ciuiumque Nifsen(sium) con-/sensu, 
premifsis litteris cridae aliisque prem ittendis, aequa lance tru- 
tinatis m atura  deliberatione et cinsideratione prehabitis et per­
trac ta tis  ecclesiam  ipsam collegiatam  sine collegium cum pre- 
latis et canonicis uicariis et m ansionariis prout ante a piae 
m em oriae Venceflao episcopo Vratiflauien(si) in-/ ciuitate Ott- 
machouien(si) fundatem  e t erectam  / inde a Rudolpho simi­
liter episcopo Vratislauien(si) in suburbium  ciuitatis nostre 
ep(iscopa)lis Nifsen(sis) quae antiqua ciuitas appellabatur 
tranflocatam  ex eadem  antiqua Nifsa e t ecclesia SS. loannis 
et Nicolaii ibidem confistenti, ad ecclesiam  pa-/ rochialem  S. 
lacobi uulgo dictam  in tra  m uros ciuitatis nostre Nifsen(sis) 
sitam, cum fuis antiquis et prim aeuts fundationibus dotationi- 
bus erectionibus ordinationibus infcriptionibus censibus reddi­
tibus prouentibus obuentionibus prerogatiu is priuilegiis im­
m unitatibus libertatibus li-/ bertationibus titulis officiis 
oneribus obligationibus anniuerfariis iuribus signis insignis 
supellectili pretiosa et apparatu  ac uniuersim  cum omnibus 
necefsariis canonicalibus principalibus et minus principalibus 
ecclesiam  predictam  collegiatam  de iure et consuetudine ab 
antiquo concernentibus-/ et represen tan tibus iuribus ecclesiae 
ipsius paro(chia)lis faluis per omnia m anentibus et c itra  eius- 
quam detrim entum  au thorita te  nostra  lociordinaria tranfferi- 
mus tranflocam us tranfplantam usque ecclesiae parochiali S. 
lacobi incorporam us inuisceram us in Dei nomine per presen­
tes ipsam que-/ ecclesiam  prefatam  parochialem  S. lacobi (cui 
adiungimus pro com patrono S. Nicolaum sub cuius titulo pri­
m itus fundati sunt, ita u t amplius ecclesia predicta SS. lacobi 
et Nicolai nom inetur et appelletur) titulo ecclesiae collegiate 
gaudere et insigniri nolumus et decer-/n im us. Extinguentes 
ex tra  in antiqua ciuitate Nifsen(si) titulum et iura collegiatae 
ecclesiae atque afsum en(tes) dictam  ecclesiam  parochialem
SS. lacobi et Nicolai in collegiatam  ecclesiam. Ita  tam en ut 
cura anim arum  penes parochum  (cui etiam ftallum inter cano­
nicos et locum ultimum-/ titulo personatus benigne imparti- 
mur) rem aneat. Qui etsi illum contingat in num erum  canoni­
corum  cooptari, omnes et singulis obuentiones ratione func­
tionis parochialis fuscipiet, neque a canonicis eiusdem  ecclesie, 
impedietur, omniaque munia et officia parochalia c itra  per­
turbationem -/ et suo ordine expediri curabit. Antiquae funda­
tiones obligationes anniuersaria officia omnia a fingulis ad 
quos pertinet in quo eorum  conscientias oneratas efse uolumus, 
sine ulla intermifsione et confusione ad intentionem  fundato­
rum piifsimam uiritim obseruabuntur. E t quoniam ecclesiae-/ 
sanctorum  loannis Baptiftae et Euangelifte ex tra  m uros in an­
tiqua Nifsa cura anim arum  antiquitus penes uicarios fuit: sta­
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tuimus ut ab hinc uicarium  perpetum  ad quem parochialis 
cura pertinebit capitulum  ecclesiae collegiatae SS. lacobi et 
Nicolai ibidem foueat ipfique proui-/ sionem fufficientem con­
stituat. Quem tam en iurifdictioni uenerabilis capituli ecclesiae 
collegiatae SS. lacobi et Nicolai cum iure patronatus quod ad 
idem capitulum  fpectabit, subiicimus ab eoque secundum  an­
tiquam consuetudinem  dependere predictum  uicarium  perpe­
tuum in cura  anim arum -/ penitus uolumus. Ad extrem um  
reseruam us fem per nobis e t successoribus noftris reueren- 
(dissi)mis episcopis V ratislauiensibus circa increm entum  lau­
dis ibidem diuinae et singula alia omnia quae ad bonum statum  
et regim en dictae ecclesiae collegiatae m em brorum que et per­
sonarum eius tendunt et tendere-/ pofsunt difquisitionem. Ut 
in omnibus glorificetur qui est fuper omnia bendedictus. Ad 
cuius laudem  et gloriam  predictam  tranflationem  decreuim us 
permisimus concefsimus approbauim us prout decernim us, per­
mittimus, concedim us, approbam us ratificam us et confirmamus 
premifsis om nibus-/ robur perpetuae firm itatis p arite r et decre­
tum interponim us; fententia nostra  ad prem ifsa m ediante. In 
quorum fidem m aiorem  et euidentius testim onium  presen ti­
bus m anu noftra propria  fubscriptis figilla nostrum  et uenera­
bilis capitulu ecclesiae noftrae cathedralis W ratislauien(sis) 
funt appensa.-/ Actum  et datum  in residentia  no stra  episcopa­
lis Nijfae die m ercurii uigesim a feptim a m ensis Aprilis anno 
domini millesimo sexcentesim o quinquagesimo.